
Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening Gemeente Oldambt 2020

 

Het college van de gemeente Oldambt,

 

overwegende dat het in het belang van een doelmatige verwijdering van huishoudelijke afvalstoffen

wenselijk is nadere regels te stellen omtrent de dagen, tijden, plaatsen en wijze waarop afvalstoffen

kunnen worden overgedragen of ter inzameling aangeboden aan de bij dit besluit aan te wijzen inza-

meldienst en andere inzamelaars, als bedoeld in de Afvalstoffenverordening gemeente Oldambt 2020;

 

gelet op de bepalingen van de Afvalstoffenverordening gemeente Oldambt 2020;

 

B E S L U I T:

 

Vast te stellen het Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening gemeente Oldambt 2020

 

Artikel 1. Begripsomschrijvingen
In dit uitvoeringsbesluit wordt verstaan dan wel mede verstaan:

a. verordening: Afvalstoffenverordening Gemeente Oldambt 2020;

b. inzamelmiddel: een voor de inzameling van afvalstoffen bestemd hulp- of bewaarmiddel, bijvoor-

beeld een huisvuilzak, minicontainer, afvalemmer, kca-box of big bag, ten behoeve van één

huishouden;

c. inzamelvoorziening: een voor de inzameling van afvalstoffen bestemd(e) bewaarmiddel of -plaats,

bijvoorbeeld een verzamelcontainer, wijkcontainer of brengdepot, ten behoeve van meerdere

huishoudens.

d. Oldambtpas: een bij elk adres horende pas t.b.v. de afvalinzameling met de benaming Oldambtpas

of Afvalpas.

e. retourstoffen: kleding, kleine elektrische en elektronische apparaten, frituurvet en -olie, boeken,

speelgoed, metalen (geen blik/verpakkingen) en harde kunststoffen (zoals emmers en tuinmeube-

len).

Artikel 2. Aanwijzing inzamelende instanties
1. Als inzameldienst op grond van artikel 3, eerste lid, van de verordening wordt aangewezen Virol

B.V. gevestigd te Scheemda.

2. Als inzamelaar op grond van artikel 4, eerste lid, van de verordening worden aangewezen:

• De buitendienst van de gemeente Oldambt voor de inzameling van componenten uit het huishou-

delijk afval op afroep en op het afvalbrengstation;

• voor de inzameling van oud papier en karton dat afkomstig is uit huishoudens:

• Protestantse Gemeente Reiderland, Bad Nieuweschans

• OBS Houwingaham, Bad Nieuweschans

• Volleybalverereniging Nieuweschans, Bad Nieuweschans

• Voetbalvereniging Nieuweschans, Bad Nieuweschans

• Peuterzaal De Krummelbak, Bad Nieuweschans

• VV Thos, Beerta

• OBS Uilenburcht, Beerta

• OBS de Bouwsteen, Finsterwolde

• OBS Drieborg, Drieborg en Nieuw Beerta

• CBS Het Baken, Westerlee

• Chr. Gereformeerde kerk, Midwolda

• Dorpsbelangen Nieuw Scheemda/’t Waar

• o v.v. Oldambster Boys

• OBS Eexterbasisschool, Scheemda

• Buurtvereniging de Eexter Deurdouwers, Scheemda

• Gereformeerde kerk, Midwolda

• OBS de Noordkaap, Oostwold

• OBS Heiligerlee, Heiligerlee

• OBS Jaarfke, Scheemda

• OBS Letterwies, Nieuwolda

Nr. 127298

GEMEENTEBLAD 20 mei

2020

Officiële uitgave van de gemeente Oldambt

Gemeenteblad 2020 nr. 127298 20 mei 20201



• CBS Het Baken, Westerlee

• Sportclub Scheemda, Scheemda

• Voetbalvereniging Westerlee, Westerlee

• CBS de Vossenburcht, Winschoten

• CBS Maranatha, Winschoten

• OBS de Kleine Dollard, Winschoten

• OBS de Tweemaster, Winschoten

• Speeltuinvereniging St. Vitusholt, Winschoten

• o v.d. Hende BV te Nieuwe Pekela

• Virol BV te Scheemda;

a. Synergon voor de huis-aan-huis inzameling van retourstoffen;

b. Kringloopwarenhuis Notabene Winschoten voor de inzameling van de herbruikbare fractie uit

het grof huishoudelijk afval en textiel;

c. Sita Nederland B.V. voor de inzameling van Klein Chemisch Afval.

d. Renewi Overheidsdiensten B.V. voor het legen van de verzamelcontainers voor textiel en glas.

Artikel 3. Afzonderlijke inzameling
De volgende omschrijvingen, inzamelmiddelen en inzamelfrequentie van categorieën huishoudelijke

afvalstoffen worden op grond van artikel 7, eerste lid van de verordening vastgesteld:

1. groente-, fruit- en tuinafval: dat deel van de huishoudelijke afvalstoffen dat van organische oor-

sprong is door huis-aan-huis inzameling middels 140 of 240 liter container één keer per twee

weken bij elk perceel;

2. klein chemisch afval: huishoudelijke afvalstoffen zoals vermeld op de KCA-lijst van het ministerie,

vier keer per jaar middels standplaatsen in de wijken en dorpen of het gemeentelijke afvalbreng-

station;

3. glas: op kleur gescheiden eenmalige glasverpakkingen zoals flessen, potten en andere glazen

verpakkingen, met uitzondering van vlakglas, (glas)keramiek, gloei- en spaarlampen, TL-lampen,

nagellakflesjes, stenen kruiken, porselein, kristal, spiegels, doppen van flessen, kunststofflessen

en kurken middels ondergrondse of bovengrondse glascontainer op wijk/dorp niveau;

4. oud papier en karton: huishoudelijk oud papier en karton dat droog, schoon en niet vervuild is

met andere afvalfracties, met uitzondering van drankenkartons voor zuivel en frisdranken, ordners

en ringbanden met metaal en/of plastic onderdelen, geplastificeerd papier, sanitair papier, behang,

vinyl en doorslagpapier middels 240 liter papier container één keer per 5 weken bij elk perceel of

middels verzamelcontainer voor meerdere percelen;

5. Plastic, Metaal en Drankenkartons zoals bedoeld in het kader van de Raamovereenkomst verpak-

kingen middels 240 liter PMD-containers, één keer per drie weken, bij elk perceel of middels

speciaal ter beschikking gestelde inzamelzakken voor personen die woonachtig zijn in hoogbouw-

woningen of middels ondergrondse of bovengrondse PMD container of wijkniveau.

6. textiel: kleding, lakens, dekens, handdoeken en dergelijke, schoeisels, grote lappen stof en gordijnen

die schoon zijn, niet vervuild met andere afvalfracties en niet eerder gebruikt als bijvoorbeeld

poets- of verflappen middels ondergrondse textielcontainers op wijk/dorp niveau of één keer in

de drie weken in zakken bij de wekelijkse inzameling van retourstoffen;

7. retourstoffen: retourstoffen dienen gebundeld of in een doos, zak, emmer of tas aan de straat te

worden aangeboden. Dit pakketje mag niet zwaarder zijn dan 8 kilo en qua afmetingen passen in

de restafvalcontainer. Kleding, boeken en speelgoed dienen zodanig te worden aangeboden dat

het niet nat kan worden als het regent. Frituurvet en -olie dienen te worden aangeboden in de

oorspronkelijke verpakking;

8. huishoudelijk restafval, dat deel van de huishoudelijke afvalstoffen dat niet afzonderlijk wordt

ingezameld middels 140 of 240 liter container één keer per vier weken bij elk perceel of middels

een verzamelcontainer voor meerdere percelen;

9. voor het gebruik van de ondergrondse restafvalcontainer voor gezamenlijk gebruik is een Old-

ambtpas nodig;

10. een Oldambtpas hoort bij de woning en dient bij verhuizing te worden achtergelaten;

11. bij een niet werkende Oldambtpas dient contact te worden opgenomen met de gemeente;

12. ingeval van een defecte pas of nieuwe bewoners wordt gratis een nieuwe Oldambtpas verstrekt,

bij vermissing wordt 10 euro in rekening gebracht voor het verstrekken van een nieuwe pas;

13. grof huishoudelijk afval kan gebracht naar het afvalbrengstation waar het afval in de volgende

fracties gescheiden dient te worden aangeleverd:

• Metalen: Blik, oud ijzer, schroot, aluminium, koper, zink, etc.

• Textiel: Kleding en schoenen per paar in gesloten plastic zak

• Flessenglas: Flessen en glazen potten (geen aardewerk)

• Asbest: Asbest is een milieugevaarlijke stof en dient daarom apart te worden ingeleverd. Éénma-

lig mag er maximaal 35 m2 asbest dubbel verpakt in plastic en afgeplakt te worden ingeleverd.

Gemeenteblad 2020 nr. 127298 20 mei 20202



Het plastic dient 0,1 mm dik te zijn bijvoorbeeld landbouwplastic. Afval dat sterk op asbest lijkt,

valt ook onder deze regels. Het asbest dient op voorhand thuis te worden verpakt

• Wit- en bruingoed: Alle elektrische apparaten met een stekker, van strijkijzer tot vrieskist. Geen

gesloopte apparaten. Stofzuigers inleveren zonder stofzak en frituurpannen zonder vet of olie

• Klein Gevaarlijk Afval (KCA): Het betreft hier onder andere: batterijen, spaarlampen, vloeibare

gootsteenontstopper, lampenolie, bestrijdingsmiddelen, medicijnen, kwikthermometers, injectie-

naalden, verf, lak, beits, latex, verfverdunner, kwastreiniger, verfafbijtmiddel, lijmen en kitten,

fotofixeer, zoutzuur, accu’s, motorolie etc. KGA inleveren dient in lekvrije verpakking met leesbaar

etiket. Voor het inleveren van motoroliën worden alleen verpakkingen tot maximaal 5 liter geac-

cepteerd

• Tuinafval: Takken, snoeiafval, (geen groente- en fruitafval, geen graszoden, stobben en grond).

Stobben dienen te worden afgevoerde naar een particuliere composteerinrichting

• Hout: Geverfd en ongeverfd hout, spaanplaat, MDF, laminaat, hardboard, zachtboard, Geïmpreg-

neerd/verduurzaamd hout (schuttingen, hekjes, bielzen en afrasteringpalen)

• Vlakglas: Geen autoruiten, gewapend glas, spiegels en gekleurd glas

• Banden: Personenwagenbanden die vrij zijn van velgen en grond. Fiets- en motorbanden

• Harde kunststoffen: Uit harde kunststof vervaardigde gebruiksgoederen, zoals tuinstoelen en tafels

• Matrassen

• Tapijt

• Piepschuim

• Puin

• Gipsplaten

• Gasbetonblokken

• Grof huishoudelijk afval: Het huishoudelijk afval dat niet in de grijze container past, zoals meubilair

en wat niet onder bovengenoemde deelstromen valt

Artikel 4. Afzonderlijk ter inzameling aanbieden
Op grond van artikel 8, derde lid, van de verordening worden de volgende categorieën personen

vrijgesteld van de gescheiden inzameling van GFT-afval: de personen die woonachtig zijn in

hoogbouwaansluitingen.

Artikel 5. Ter inzameling aanbieden van huishoudelijke afvalstoffen
1. Krachtens artikel 10, eerste lid, van de verordening stelt het college de volgende regels voor het

gebruik van de van gemeentewege verstrekte inzamelmiddelen:

a. het beheer van de inzamelmiddelen die in bruikleen zijn verstrekt door of namens de gemeente,

berust bij de buitendienst van de gemeente;

b. de buitendienst is bevoegd om de container te voorzien van een sticker waarop staat vermeld:

een barcode, de afvalstroom waarvoor de container is bestemd, het volume van de container,

een postcode, een plaatsnaam, een straatnaam of een huisnummer;

c. de door of namens de gemeente verstrekte inzamelmiddelen behoren bij de woning;

d. de gebruiker van een perceel dient zich tot de gemeente te wenden indien bij een verhuizing naar

een perceel geen of een kapot door of namens de gemeente te verstrekken inzamelmiddel wordt

aangetroffen, bij verdwijning, vermissing of beschadiging van een door of namens de gemeente

te verstrekken inzamelmiddel;

e. de inzamelmiddelen blijven eigendom van de gemeente en worden bij normale slijtage voor haar

rekening technisch onderhouden;

f. de gebruiker is verantwoordelijk voor het gebruik en het onderhoud van de in bruikleen ontvangen

inzamelmiddelen als ware deze zijn eigendom;

g. de gebruiker is verplicht de inzamelmiddelen en inzamelvoorzieningen zodanig te gebruiken dat

deze geen overlast voor derden veroorzaakt;

h. de verstrekte inzamelmiddelen voor rest-, papier-, PMD en gft-afval mogen alleen worden gereinigd

met water;

i. ter voorkoming van maden dienen in een warme periode vlees- en visresten te worden gedepo-

neerd in de GFT- of restafvalcontainer die het eerst voor lediging in aanmerking komt;

j. het ter inzameling aanbieden van huishoudelijke afvalstoffen in containers dient ordelijk te ge-

schieden door plaatsing van de container op het voetpad, zo dicht mogelijk bij de rijweg, of, bij

het ontbreken van een voetpad, aan de kant van de openbare weg, dan wel op een inzamel- of

clusterplaats, zodanig dat het voetgangers- en overige verkeer niet wordt gehinderd of in de

doorgang wordt belemmerd en gevaar of schade wordt voorkomen en waarbij aanwijzingen van

de inzameldienst dienen te worden opgevolgd;

k. inzamelmiddelen dienen goed gesloten te zijn en inzamelingvoorzieningen moeten na gebruik

goed gesloten worden;

l. uit de inzamelmiddelen en de inzamelvoorzieningen mag geen huishoudelijk afval steken;

Gemeenteblad 2020 nr. 127298 20 mei 20203



m. afvalstoffen welke ten onrechte of op een onjuiste wijze zijn aangeboden en welke na inzameling

daardoor in de container zijn achtergebleven, dienen onverwijld door de aanbieder uit de container

te worden verwijderd;

n. het gewicht van de hoeveelheid afvalstoffen en het eigen gewicht van de ter lediging aangeboden

minicontainer mag in zijn totaliteit niet zwaarder zijn dan 80 kilogram;

o. klein chemisch afval mag om veiligheidsredenen niet aan de openbare weg worden aangeboden,

maar moet persoonlijk worden overhandigd bij de chemokar of bij het afvalbrengstation;

p. het afvalbrengstation van de gemeente Oldambt wordt aangewezen als brengdepot waar de af-

valstoffen, als vermeld in artikel 5 van de verordening, kunnen worden achter gelaten;

q. bij de afgifte van afvalstoffen op het afvalbrengstation zijn de acceptatievoorwaarden van de ge-

meente Oldambt van toepassing;

r. de ontdoener van afvalstoffen moet zich bij of op een afvalbrengpunt kunnen legitimeren;

s. het afvalbrengstation is alleen toegankelijk voor inwoners van de gemeente Oldambt met een

Oldambtpas;

t. de inzameling van grof huishoudelijk afval en grof groen afval vindt op afroep plaats, de aanbieder

dient voor deze inzameling op afroep een afspraak te maken met de gemeente;

u. het grof afval dient op de afgesproken dag en tijd op een voor het inzamelmaterieel goed bereik-

bare plaats bij de woning klaar te staan;

v. grof huishoudelijk afval of grof tuinafval mag bij het overdragen of het aanbieden geen groter

volume hebben dan 2 m³;

w. kleinere stukken grof huishoudelijk afval of grof tuinafval moeten zoveel mogelijk in één of meer

bundels samengedrukt en -gebonden worden overgedragen of aangeboden waarbij een bundel

niet langer mag zijn dan 1,5 meter, niet breder dan 0,5 meter en niet zwaarder dan 25 kilogram.

2. Op grond van artikel 10, derde lid, van de verordening kunnen grof huishoudelijk afval en grof

tuinafval zonder inzamelmiddel maar wel gescheiden ter inzameling worden aangeboden.

Artikel 7. Dagen en tijden voor het ter inzameling aanbieden
Het college stelt de volgende regels op grond van artikel 9 van de verordening:

a. inzamelmiddelen moeten worden aangeboden op de vastgestelde inzameldag zoals aangegeven

tussen 7.00 en 17.00 uur;

b. inzamelmiddelen mogen, mits goed gesloten, de avond voor de vastgestelde inzameldag vanaf

20.00 uur op de juiste wijze worden aangeboden;

c. de inzamelmiddelen moeten zo spoedig mogelijk na lediging door de inzameldienst, doch uiterlijk

aan het einde van de vastgestelde inzameldag, van de weg zijn verwijderd;

d. grof huishoudelijk afval en grof tuinafval worden op afroep ingezameld, deze categorieën mogen

slechts worden aangeboden op het tijdstip dat is afgesproken;

e. in verband met geluidhinder mogen glasbakken alleen tussen 7.00 en 20.00 uur worden gebruikt.

Artikel 8. Het in bijzondere gevallen ter inzameling aanbieden van huishoudelijke afvalstoffen
Als het voor de inzameldienst door werkzaamheden niet mogelijk is om de normale inzamelplaatsen

te bereiken, kunnen op grond van artikel 7 lid 1 van de verordening, voor de duur van de werkzaamheden

tijdelijke inzamelplaatsen worden aangewezen, welke worden bekendgemaakt.

Artikel 9. Ter inzameling aanbieden van bedrijfsafvalstoffen aan een ander dan de inzamel-

dienst
1. Het college stelt op grond van artikel 13, tweede lid, van de verordening de volgende regels:

a. de inzamelmiddelen mogen niet op of aan de openbare weg geplaatst worden anders dan voor

onmiddellijke overdracht aan de inzamelaar;

b. de gebruikte inzamelmiddelen dienen na lediging onmiddellijk te worden teruggeplaatst in of op

het perceel van de gebruiker overeenkomstig de daarvoor geldende regels.

Artikel 10 Intrekken oude regeling
Het Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening wordt ingetrokken.

Artikel 11 Inwerkingtreding
Dit Uitvoeringsbesluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking.

Artikel 12 Citeertitel
Dit Uitvoeringsbesluit wordt aangehaald als: “Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening gemeente

Oldambt 2020”.

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Oldambt d.d.

3-3-2020

Gemeenteblad 2020 nr. 127298 20 mei 20204



De loco-secretaris, De burgemeester,

 

Geert Heiminge Cora-Yfke Sikkema

Gemeenteblad 2020 nr. 127298 20 mei 20205


